
 

Stránka 1 z 7 
 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA Č. 8 

NA ÚPRAVU APLIKACÍ AGENDOVÝCH INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ SPRÁVNÍCH 
EVIDENCÍ 

uzavíraná na základě 

Rámcové dohody 

 týkající se „Podpory a úpravy AIS SE“ č.j.:MV -93685-25/VZ-2017 

č. j.: MV-93305-155/SIK6-2017 

 č.j.: SML0000370 

Počet stran: 7 

 
1.  Smluvní strany: 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:  Olšanská 2, Praha 3, PSČ 130 27 
IČO:    00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Zastoupená: Ing. Františkem Varmužou, 
  ředitelem odboru centrálních informačních systémů 
Bankovní spojení: 3605-881/0710 
Konraktní osoba: Ing. Vladimír Daráni 
E-mail: vladimir.darani@mvcr.cz 
Telefon: 974 841 460 / 603 190 254 
Fax:  974 841 064 
Datová schránka: 6bnaawp 
(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné 

a 

KOMIX s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze , oddíl C, vložka 12440 
Sídlo/místo podnikání  Drtinova 467/2a, Smíchov, 150 00 Praha 5  
IČO:        471 17 087  
DIČ:        CZ 471 17 087    
Jejímž jménem jedná:     
Bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
Číslo účtu:      2108559139/2700  
Kontaktní osoba:     
E-mail:       
Telefon:      
Fax:         
Datová schránka:    8sqgaah 
(dále jen „Poskytovatel“) 
(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 
strany“) na straně druhé  

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a společně jako 
„Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 



 

Stránka 2 z 7 
 

zákoník“) tuto Prováděcí smlouvu na úpravu aplikací agendových informačních systémů 
správních evidencí (dále jen „Smlouva“). Smlouva je uzavírána na základě „Rámcové dohody 
týkající se plnění veřejné zakázky „Podpora a úpravy AIS SE“ uzavřené dne 16. března 2018, 
č.j.: MV -93685-25/VZ-2017 (dále jen „Rámcová dohoda“). 
 
2. Předmět Smlouvy  

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující služby: Úpravy aplikací AIS SE 
související s notifikacemi nereferenčních údajů v souladu s čl. 1 odst. č. 10 Přílohy č. 6 
Rámcové dohody v rozsahu 207 člověkodnů.  

 

Přesná specifikace úprav je přílohou č. 1 k této Smlouvě. 
 
3. Způsob, termín a místo poskytování služeb 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. listopadu 2019. 
2. Poskytovatel je povinen předat úpravy aplikací nejpozději do 30. listopadu 2019. 
3. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s potřebnou odbornou péčí, 

podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat 
a chránit zájmy a dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, pokud 
tyto nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy Objednatele. 
V případě nevhodných pokynů Objednatele je Poskytovatel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů Objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese Poskytovatel 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů Objednateli a/nebo 
Zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. 

4. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat v souladu s platnými právními 
předpisy a s dalšími normami souvisejícími s předmětem plnění veřejné zakázky. 

5. Předmět plnění musí být realizován řádně a včas bez faktických a právních vad. 
6. Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na 

plnění dle této Smlouvy. 
7. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 

povinností Poskytovatele dle této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje požádat včas 
Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy. Poskytovatel 
je v případě potřeby oprávněn v průběhu realizace předmětu plnění této Smlouvy požádat 
Objednatele o konzultační schůzku. V takovém případě bude konzultační schůzka svolána 
nejpozději do 3 pracovních dnů. V mimořádně naléhavých případech je možno tento 
termín po dohodě obou smluvních stran zkrátit. O průběhu konzultační schůzky bude 
učiněn písemný záznam podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

8. K provedení předmětu plnění poskytne Objednatel Poskytovateli veškerou jemu 
dostupnou dokumentaci. Je-li to s přihlédnutím na povahu předmětu plnění nezbytné, 
zajistí Objednatel pracovníkům Poskytovatele přístup na příslušná pracoviště Objednatele. 
Poskytovatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné bezpečnostní 
předpisy. 

9. Místem plnění jsou pracoviště odboru centrálních informačních systémů Objednatele 
v Praze: Olšanská 2, Praha 3 a Na Pankráci 72, Praha 4. 

10. Převzetí předmětu plnění bude řešeno akceptačním řízením a finální verze úprav aplikací 
bude převzata akceptačním protokolem. 

11. Akceptační protokol vystaví Poskytovatel ve 2 (dvou) shodných originálních výtiscích, které 
podepíše některá z kontaktních osob Objednatele a některá z kontaktních osob 
Poskytovatele uvedených v čl. 5. Každá smluvní strana obdrží 1 (jeden) výtisk. Kopie 
akceptačního protokolu  bude nedílnou součástí faktury. 

12. Pokud Objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad do 30 dnů od převzetí plnění, 
zavazuje se Poskytovatel tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
5 (pěti) pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel jinak. Po uplynutí 30 dnů od převzetí plnění 
jsou vady převzatého plnění řešeny v rámci technické podpory aplikací agendových 



 

Stránka 3 z 7 
 

informačních systémů správních evidencí při dodržení provozních parametrů systému AIS 
SE (odezvy, stabilita). 
 

4. Cena 

1. Cena za předmět plnění činí  1 987 200,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion devět set 
osmdesát sedm tisíc dvě stě korun českých bez DPH). tj. 2 404 512,- Kč včetně 21% DPH 
(slovy: dva miliony čtyři sta čtyři tisíc pět set dvanáct korun českých včetně 21 % DPH. 
Částka DPH činí: 417 312,- Kč (slovy: čtyři sta sedmnáct tisíc tři sta dvanáct korun 
českých). 

2. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude DPH automaticky účtována podle právních předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Tato změna nezakládá Smluvním 
stranám povinnost uzavřít dodatek ke Smlouvě. 

3. Platební podmínky se řídí ustanoveními uvedenými v čl. VII Rámcové dohody. 
4. Cena za předmět plnění podle Smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Poskytovatelem 

bude hrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem. Platba za převzaté plnění 
proběhne po uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) dle podmínek uvedených 
v Rámcové dohodě a Smlouvě. 

5. Cena předmětu plnění služeb podle odst. 1 čl. 4. Smlouvy je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
Poskytovateli v souvislosti s realizací předmětu plnění, vyhotovením a předáním výstupů 
dle této smlouvy. 

6. Součástí celkové ceny jsou i služby a dodávky, které ve smlouvě sice výslovně uvedeny 
nejsou, ale Poskytovatel jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytnou 
součástí plnění předmětu smlouvy. 
 

5. Oprávněné osoby  
1. Oprávněné osoby Objednatele jsou oprávněny jednat s Poskytovatelem ve věcech 

předmětu plnění této Smlouvy a v souladu s Rámcovou dohodou. 
Jména oprávněných osob Objednatele: 

a) ve věcech Smlouvy:  Ing. František Varmuža, tel. 974 841 676  
c) ve věcech technických: provozních: 
 Ing. Stanislav Hrubý, CSc., tel. 974 841 556 
 zástupce: 
 Ing. Miroslav Andreáš,  tel. 974 841 550 
  
 vývojových/projektových: 
 Ing. Vladimír Kittler tel. 974 849 602 
 zástupce: 
 Ing. Marián Mistrík tel. 974 849 656 
  

Kontaktní osoby Poskytovatele: 

a) ve věcech Smlouvy: 
c) ve věcech technických: 

2. Smluvní strany mohou změnit oprávněné osoby, jsou však povinny v souladu s čl. XV 
Rámcové dohody na takovou změnu písemně upozornit druhou Smluvní stranu, a to bez 
zbytečného odkladu. 

6. Závěrečná ustanovení 
1. Veškerá ujednání této Smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou dohodou se 

řídí. Povinnosti a vztahy obou Smluvních stran výslovně neupravené touto Smlouvou se 
řídí příslušnými ustanoveními Rámcové dohody. 



 

Stránka 4 z 7 
 

2. Objednatel podpisem této Smlouvy stvrzuje, že je se zněním textu Smlouvy a Rámcové 
dohody seznámen, a s jejím zněním souhlasí. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dle dohody Smluvních stran zajistí 
odeslání Smlouvy správci registru smluv Objednatel. Objednatel je oprávněn před 
odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit informace, na něž se 
nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv. 

4. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze písemnými a vzestupně číslovanými 
dodatky, přičemž každá ze Smluvních stran se zavazuje spravedlivě zvážit návrhy druhé 
Smluvní strany. 

5. Přílohy Smlouvy: 
- Příloha č. 1 – Notifikace nereferenčních údajů 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován 
za prvopis. Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy Smlouvy a Poskytovatel jeden (1) stejnopis 
Smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že obsah Smlouvy 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Smlouvu podepisují. 

 
V Praze dne   V Praze dne  
 
Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

 
 
 
 
  
 Ing. František Varmuža 
ředitel odboru centrálních informačních systémů 
 
 
 
  



 

Stránka 5 z 7 
 

Příloha č. 1 k Prováděcí smlouvě č. 8 č. j.: MV-93305-155/SIK6-2017 

Notifikace nereferenčních údajů 
Cíl: Analýza současného stavu AIS SE související s notifikacemi nereferenčních údajů, 
návrh doplnění sledování nereferenčních údajů a implementace jejich propagace přes ZR 
třetím stranám. 
Notifikace nereferenčních* údajů budou určeny k avizaci změn tzv. nereferenčních údajů 
osob vedených v EO (RRČ), EOP a ECD. Avizace provedených změn bude realizována 
prostřednictvím systému ISZR, respektive jeho vnějšího rozhraní. Proces notifikace osob 
bude z pohledu ISZR pasivním procesem (bude využit polling). AIS EO prostřednictvím ISZR 
tedy nebude aktivně informovat jednotlivé systémy o změnách údajů osob, ale informace o 
změnách bude poskytovat pouze na základě dotazu příslušného systému, který bude tyto 
informace vyžadovat. Pro účely uchování dat bude systém vytvářet seznamy změn 
nereferenčních údajů, a bude je uchovávat minimálně po dobu jednoho roku.  
*Nereferenčními údaji osob jsou míněny takové údaje osob, které jsou evidovány v rámci 
agendového informačního systému EO, EOP a ECD, ale nejsou vedeny v systému ROB. 
 
Popis nabízených služeb na systému pro komunikaci ZR s AIS SE 

Služba pro poskytování změn (AIS<označení AIS>CtiZmeny) 
Služba bude určena pro avizaci změn nereferenčních údajů v AIS.  
Chování služby: 

 Služba bude realizována jako synchronní.  
 AIS bude vydávat AIFO všech osob, u nichž došlo ke změnám notifikovaných údajů 

v daném časovém intervalu, případně od identifikátoru poslední změny (omezení na 
výdej registrovaných AIFO pro daný volající AIS tedy bude realizováno na úrovni 
ISZR). 

 V důsledku skutečnosti, že ISZR bude na výstupu vydávat pouze AIFO 
zaregistrované k odběru pro dotazující se AIS bude skutečný počet AIFO vydaných 
systémem ISZR nižší. 

 Změny nereferenčního údajů budou vydávány pouze tehdy, pokud byly fyzicky 
provedeny v databázi AIS. 

 Služba bude vydávat všechny AIFO osob, u nichž došlo ke změně těch údajů, na 

které má daná organizace oprávnění. 
 Bude možno omezit maximální počet vydávaných záznamů – informace o omezení 

maximálního počtu záznamů bude uložena v konfiguraci služby. 
 Počet vydávaných záznamů bude moci omezit také dotazující AIS pomocí vstupního 

parametru – v tomto případě bude vydán maximální počet záznamů, který je roven 
menšímu ze dvou výše uvedených omezení. Takto realizovaná omezení budou 
platná pouze pro výdej AIFO ze systému AIS. 

 V rámci notifikací nebude služba provádět notifikace vázaných osob – tedy např. 
změn v údajích dítěte notifikované osoby. Změny v údajích dítěte tedy budou 
notifikovány jako změny samostatné osoby.  

 Nebude prováděna notifikace referenčních údajů osob – notifikaci těchto údajů bude 
provádět pouze systém ROB. 

 
Vstupní údaje: 

 Standardní hlavička dotazu v systému ISZR 

 Datum od 



 

Stránka 6 z 7 
 

 Datum do 

 ZmenaID (Identifikátor poslední změny) 
 Agenda (Identifikátor zdrojové agendy) 
 MaxPocet (Maximální počet požadovaných AIFO) 
 Příznak, zda bude služba použita v synchronním / asynchronním režimu 

 SeznamUdaju (seznam údajů, které mají být v AIS EO vyhledány jako změněné) 
 
Výstupní údaje: 

 Standardní hlavička odpovědi v systému ISZR 

 Status (podle specifikace ZR) 

 Seznam AIFO osob se změněnými údaji (podle specifikace ZR) 
 Příznak, zda byla vrácena všechny AIFO 

Seznam údaje může být upraven podle definice AS a spolupráce se ZR. 

 

Rozsah dodávky za oblast notifikací nereferenčních údajů 

 Programové vybavení pro sledování změn v uvedených systémech 

o Jedná se o změny datového modelu AIS SE, který umožní sledování změn 

o Rozhraní systému UniQue, které pro systém notifikace nereferenčních údajů 
bude poskytovat seznam údajů pro doptávající systém, u kterých má právo na 
sledování změn 

o Úprava komunikační brány – doplnění AS pro sledování změn nereferenčních 
údajů pro AIS EO, AIS ECD a AIS EOP 

 Popis služeb realizovaných na vnitřním rozhraní ISZR a popis případných 
konfiguračních parametrů těchto služeb. 

 Instalační balíček s popisem instalace. 
 

Popis realizace systému 
Sledování změn v AIS bude realizován pomocí triggerů a procedur, které budou 
vyhodnocovat prováděné změny nad položkami, které patří do nereferenčních údajů osoby 
nebo RČ. Změny se budou zapisovat do speciální fronty změn (databázová tabulka). V této 
frontě bude odkaz na osobu, datum provedení změny a informace o jakou položku se 
jednalo (v rámci jednoho zápisu může být uvedeno vice položek). U osoby se sledují položky 
související s osobou a vazby na jiné osoby. Pro osobu se nesledují změny údajů u osob, se 
kterými má osoba vazbu. 
Příklad: 

1. Matka porodila dítě. Pro matku se uloží změna vazby na děti. 

2. U dítěte byl připsán zákonný zástupce. Pro matku tato změna není zaznamenána. 
Pro dítě se uloží změna zákonného zástupce. 

Systém bude navazovat a rozšiřovat systém pro sledování změn referenčních údajů osoby 
(určeno pro  zápis změn do ROB). 
Na systému UniQue (Univerzální dotazovací systém) bude vytvořeno rozhraní, které umožní 
systému sledování změn nereferenčních údajů vydávat informace, které údaje pro dotazující 
systém lze vydat. Předpokladem je, že dotazující má právo na změny těch položek, na které 
má právo výdeje pomocí kompozitních služeb. Toto rozhraní je určeno pro komunikační 



 

 

bránu se ZR, které bude přijímat požadavky na výdej změn nereferenčních údajů a na 
základě požadavku bude zpracovávat frontu změn (viz předchozí popis). 
 

 

  


